
XXVIII. ročník Mistrovství 
České republiky v paraplavání  

sportovců s pohybovým, zrakovým 
a mentáním postižením.

Závod je zařazen do mezinárodního 
kalendáře World Para Swimming.

22. 6. 2024 
MPS Lužánky – Brno

JEDNA VODA, JEDEN TYM
#JEDNAVODAJEDENTYM

Propozice



01

1. Pořadatel závodu
Závod pořádá SK KONTAKT BRNO z.s. z pověření Sekce 
paraplavání Českého svazu plaveckých sportů.

2. Datum, místo
• Sobota 22. 6. 2024

• MPS Lužánky, 50m bazén, 8 drah, Sportovní 486/4, 
602 00 Brno-Královo Pole, 
https://bazenyluzanky.starez.cz

3. Přihlášky
Kluby s přístupem do OpenSwim:

Přihláška plavců, personálu i štafet probíhá 
prostřednictvím systému OpenSwim.

Kluby bez přístupu do OpenSwim:

V případě, že klub nemá přístup k informačnímu 
systému OpenSwim, kontaktuje předsedu Sekce 
stepan.cagan@czechswimming.cz.

Přihlášky a změny disciplín do neděle 16. 6. 2024. 
Poté lze pouze odhlásit plavce z celého závodu.

4. Startovné a platba
• Balíček závod – 400 Kč 

(účast v závodě, obědový balíček)

• Balíček All in – 900 Kč 
(účast v závodě, obědový balíček, dárková taška, 
účastnické tričko, večeře, účast na večerním vyhlášení)

*Výše startovného je určena Sekcí paraplavání, která hradí 
pořadateli část nákladů. Díky této podpoře mají kluby Sekce 
snížené startovné (balíček All-in) na každého registrovaného 
plavce o 500 Kč.

Vysílající subjekty uhradí fakturu vystavenou podle 
přihlášeného počtu členů týmu.

5. Ubytování, strava
• Ubytování předjednáno v hotelu Cosmopolitan 

Bobycentrum, Sportovní 559/2A, 602 00 Brno-
Královo Pole. Zájemci o ubytování prosím zaslání 
předběžných počtů 7. 6. 2024

• 2 lůžkový pokoj 2 000,- Kč cena je včetně DPH, 
snídaně formou bufetu a parkovného.

• Páteční večeře lze objednat s ubytováním. Sobotní 
oběd zajištěn formou obědového balíčku na bazéně. 
Sobotní večeře v rámci slavnostního vyhlášení 
v společenském sále při hotelu Cosmopolitan.

6. Prezence
V sobotu 22. 6. 2024 ve vestibulu MPS Lužánky.

7. Organizační výbor a kontakt:
Jan Sommer – ředitel závodu, 
sommer@sk-kb.cz, +420 724 372 773

e-mail: skkb@sk-kb.cz | web: www.sk-kb.cz/mcr

A) Všeobecná ustanovení

https://bazenyluzanky.starez.cz
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=9d12c50b77b94f4fbe5a214bace578f6
mailto:stepan.cagan%40czechswimming.cz?subject=
mailto:sommer@sk-kb.cz
mailto:skkb%40sk-kb.cz?subject=
http://www.sk-kb.cz/mcr


02

1. Předpis:
Mistrovská soutěž pro plavce s pohybovým, zrakovým 
a mentálním postižením dle klasifikačního systému 
World Para Swimming tj. S1 – S14. Zkušebně jako „trial“ 
jsou zařazeny i třídy mezinárodní federace mentálně 
postižených VIRTUS zkušebně v ČR v rámci Sekce 
paraplavání označené S16, S17.

Plave se na 50 m bazénu s elektronickou časomírou dle 
platných mezinárodních pravidel World Para Swimming, 
dle soutěžního řádu Sekce a dle těchto propozic. Protesty 
je možné podat v souladu s pravidly WPS (platba může být 
v Kč v ekvivalentu k částce v €).

2. Systém soutěže a vyhlášení
• Jeden soutěžní den, dva bloky, rozplavby přímo na čas.

• V každé individuální disciplíně je sestaveno pořadí dle 
bodového přepočtu German Paralympic Swimming 
2022 zvlášť pro pohybově postižené (S1 – S10, 
SB1 – SB9, SM1 – 4 a SM5 - SM10), pro zrakově 
postižené (S11 – S13, stejně tak SB a SM) a pro 
mentálně postižené (S14, S16, S17, stejně tak SB 
a SM). Plavci na prvním až třetím místě obdrží medaili 
a diplom, plavec na 1. místě získává titul mistra 
republiky v paraplavání s označením typu postižení.

• Medaile a diplomy za jednotlivé disciplíny budou 
umístěny do připravených schránek a vedoucí týmů je 
mohou v průběhu závodu vyzvedávat.

• Po ukončení závodu bude vyhlášen dvojboj všech 
typů postižení a všech klasifikačních tříd dohromady. 
Vyhlášen bude podle bodového součtu dvou nejlepších 
výkonů. Oceněni budou 3 plavci s nejvyšším součtem 
bodů za 2 disciplíny dle věkových kategorií: žáci, 
junioři, masters, open ženy, open muži. Plavci na 1. 
místě v každé kategorii získávají titul mistra republiky 
v paraplavání ve dvojboji.

• Nejmladší žáci do 10 let (dle ročníku narození) jsou 
vyhlášeni všichni a získávají diplom za účast.

• Sportovci v kategorii AB mohou na MČR startovat, 
jejich výsledky se nepřepočítávají na body a kromě 

nejmladších žáků se nevyhlašují. Zahraniční závodníci 
registrovaní v klubu ČSPS mohou na MČR startovat 
a být vyhlašováni.

• Zahraniční závodníci ze zahraničního klubu mohou 
na MČR startovat, ale do výsledného pořadí se 
nezapočítávají.

• Vyhlášení výsledků dvojboje proběhne od 20:00 h 
v hotelu Cosmopolitan Bobycentrum, Sportovní

• 559/2 A, 602 00 Brno -Královo Pole.

3. Štafety
Jako mistrovské štafety budou vyhlášeny štafety 
pohybově postižených do 28 bodů. Štafety mentálně 
postižených plavců do 68 bodů proběhnou jako trial, 
plavci štafet obdrží do schránek medaile stejně jako 
plavci z individuálního závodu, ale medaile nebudou 
započítány do celkového medailového přehledu 
mistrovského závodu.

Změny v sestavě štafet nejpozději hodinu před 
začátkem závodního bloku, ve kterém se štafeta plave 
na štafetovém formuláři. Štafety mohou být libovolně 
smíšené muži, ženy a věkové kategorie. Kluby mohou 
sestavit více štafet, pořadatel si vyhrazuje právo počet 
štafet za klub omezit.

4. Vložený závod na 50 metrů
Závod je určen pro začínající plavce především 
z domácího klubu. V případě naplnění kapacity rozplavby 
může pořadatel start ve vloženém závodě omezit 
striktně pouze na domácí klub. Vloženého závodu se 
nesmí účastnit plavci, kteří startují v závodě v jiné 
disciplíně. Plavci mohou mít asistenta ve vodě nebo 
doprovod u břehu v průběhu závodu.

5. Klasifikace
Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je 
podmínkou pro zařazení do závodu. Neklasifikovaní plavci 
mohou startovat ve třídě AB.

Zájemci o klasifikaci se hlásí prostřednictvím svých klubů 
na adresu stepan.cagan@czechswimming.cz. Klasifikace 
bude probíhat v pátek 21. 6. v prostorách bazénu MPS 
Lužánky.

B) Technická ustanovení

mailto:stepan.cagan@czechswimming.cz


03

8. Program závodu

I. blok
09:30 – 10:40 hod rozplavání
11:00 – 14:00 hod závod

1. 50 m volný způsob Muži

2. 50 m volný způsob Ženy

3. 100 m prsa Muži

4. 100 m prsa Ženy

5. 50 m motýlek Muži

6. 50 m motýlek Ženy

7. 100 m znak Muži

8. 100 m znak Ženy

9. 200 m volný způsob Muži

10. 200 m volný způsob Ženy

11. 400 m volný způsob Muži

12. 400 m volný způsob Ženy

201. Vložený závod 50 m M+Ž

13. 4x50 m štafeta VZ (S1–10) 28 b M+Ž

14. 4x50 m štafeta VZ (S11–13) 49 b M+Ž

15. 4x50 m štafeta VZ (S14–17) 68 b M+Ž

II. blok
14:00 – 14:50 hod pauza
15:00 – 18:00 hod závod

16. 50 m znak Muži

17. 50 m znak Ženy

18. 100 m motýlek Muži

19. 100 m motýlek Ženy

20. 50 m prsa Muži

21. 50 m prsa Ženy

22. 100 m volný způsob Muži

23. 100 m volný způsob Ženy

24. 150 m polohový závod Muži

25. 150 m polohový závod Ženy

26. 200 m polohový závod Muži

27. 200 m polohový závod Ženy

28. 4x50 m polohová štafeta (S1–10) 28 b M+Ž

29. 4x50 m polohová štafeta (S11–13) 49 b M+Ž

30. 4x50 m polohová štafeta (S14–17) 68 b M+Ž

Disciplíny otevřeny pro třídy S1–17 (150 PZ SM1–4, 200 PZ SM 5–17), výsledky plavců jsou zařazeny 
do světového žebříčku dle pravidel World Para Swimming.

6. Upozornění a omezení
• Do prostor bazénu je povolen vstup pouze po 

převlečení a přezutí.

• Pořadatel si vyhrazuje právo omezit přihlášky při 
naplnění kapacity.

• Diváci mohou vstupovat pouze na tribunu do 
vyhrazeného prostoru.

7. Technický mítink a schůzka 
rozhodčích

• Technický mítink vedoucích týmů: 
sobota 22. 6. v 10:15 h v callroomu.

• Schůzka rozhodčích: 
sobota 22. 6. 10.30 h v callroomu.


